
COMUNE PONTE DI PIAVE
Provincia di Treviso

VERBALE DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
 N. 147 del 05/12/2023

OGGETTO: RINNOVO  CONTRATTO  COMODATO  D'USO  GRATUITO  PER
PROGETTO SOLIDARIETA' IN MOVIMENTO

L’anno duemilaventitre addì cinque del mese di Dicembre alle ore 19.00, per determinazione del
Sindaco si è riunita la Giunta Comunale, presso RESIDENZA MUNICIPALE.

Eseguito l’appello risultano:
                   

 Nome Incarico Presente

 ROMA PAOLA  Sindaco SI

 PICCO  STEFANO  Assessore SI

 MORO  STEFANIA  Assessore SI

 BUSO  MATTEO  Assessore SI

 ZANOTTO  GIOVANNA  Assessore SI

Partecipa alla seduta la Dott.ssa PAOLETTI BARBARA, Segretario Comunale, 

La Dott.ssa  ROMA PAOLA,  nella  sua qualità  di  Sindaco, assume la  Presidenza e,  riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Proposta n. 188 del 04/12/2023

OGGETTO:   RINNOVO CONTRATTO COMODATO D'USO GRATUITO PER PROGETTO
SOLIDARIETA' IN MOVIMENTO

Il Responsabile dell’ Area Servizi Sociali propone il seguente testo:

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il Comune di Ponte di Piave da diversi anni stipula un contratto di comodato d’uso
gratuito per la realizzazione del Progetto denominato “Solidarietà in Movimento” che consente ai
Servizi  Sociali  di  disporre  di  un  automezzo  per  il  trasporto  delle  persone  in  difficoltà  che
rappresenta un servizio prezioso per i cittadini con disabilità;

Dato atto che il mezzo fino ad ora in uso presenta segni di obsolescenza rispetto ai nuovi mezzi
reperibili e atti allo stesso uso; 

Vista la proposta pervenuta da Astra Cooperativa con la quale viene rinnovata la disponibilità ad
offrire  in  comodato  d’uso  gratuito  un  automezzo  attrezzato  per  il  trasporto  di  persone  non
autosufficienti con nuove caratteristiche tecniche adatte all’uso; 

Considerato che il rinnovo di suddetto Progetto consentirà di continuare a disporre gratuitamente,
per ulteriori 4 anni, di un nuovo mezzo omologato ed attrezzato con pedana e dotato dei comfort
necessari per rendere più comodi e sicuri gli spostamenti di tutti coloro che lo utilizzeranno;

Atteso che l'Amministrazione, date anche le sempre più crescenti richieste di trasporto che i Servizi
Sociali  ricevono  quotidianamente,  intende  rinnovare  il  contratto  con  Astra  Cooperativa  per
l’utilizzo in comodato d’uso gratuito di un mezzo per il trasporto delle persone non autosufficienti e
con disabilità;

Richiamata la  deliberazione del Consiglio  Comunale  n.  66 del  28/12/2022 con la quale  è stato
approvato il bilancio 2023/2025;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 31/01/2023 avente ad oggetto "Approvazione
del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025";

Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 - comma 1 - del D.Lgs. 267/2000;

Con votazione unanime, espressa nei modi e forme di legge
 

DELIBERA

1.  di  dare  atto  che  le  premesse  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento;

2. di approvare la stipula del contratto di comodato d’uso gratuito tra la ditta Astra Cooperativa e il
Comune  di  Ponte  di  Piave  per  la  concessione  al  Comune  di  uno  o  più  mezzi  da  adibire
esclusivamente per il trasporto a cittadini in difficoltà;



3.  di  approvare  a  tal  fine  la  bozza  di  contratto  allegata  al  presente  atto  e  di  dimandare  al
Responsabile  del  Servizio  interessato  l’assunzione  di  tutti  gli  atti  conseguenti  al  presente
provvedimento.

***
La presente deliberazione viene dichiarata, con voti unanimi favorevoli, immediatamente eseguibile
ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.



COMUNE DI PONTE DI PIAVE

Pareri

188

RINNOVO CONTRATTO COMODATO D'USO GRATUITO PER PROGETTO SOLIDARIETA' IN
MOVIMENTO

2023

Ufficio Servizi Sociali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

05/12/2023

Ufficio Proponente (Ufficio Servizi Sociali)

Data

Parere Favorevole

Eddo Marcassa

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

05/12/2023Data

Parere Favorevole

Linda Marson

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto da

IL SINDACO
ROMA PAOLA

IL SEGRETARIO COMUNALE
PAOLETTI BARBARA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Ponte di Piave. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

PAOLETTI BARBARA in data 12/12/2023
Roma Paola in data 07/12/2023



COMUNE DI PONTE DI PIAVE
PROVINCIA DI TREVISO

DELIBERA N. 147 del 05/12/2023

Il 12/12/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la deliberazione di Giunta Com.le numero 147 
del 05/12/2023 con oggetto:

RINNOVO CONTRATTO COMODATO D'USO GRATUITO PER PROGETTO SOLIDARIETA'
IN MOVIMENTO

E vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

La delibera è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs N. 
267/2000.

Data: 12/12/2023

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
MARSON LINDA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Ponte di Piave. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MARSON LINDA in data 12/12/2023


